
Smlouva o spolupráci 

Strana 1 z 6 

Smlouva o spolupráci 
kterou níže uvedeného dne uzavírají: 

 
Výzkumný ústav živočišné výroby, v.v.i.  
sídlem:  Přátelství 815, 104 00 Praha Uhříněves 
IČ:   00027014 
DIČ:   CZ00027014 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství mládeže 
a tělovýchovy ČRzastoupena: doc. Ing. Petrem Homolkou, CSc., Ph.D., ředitelem  
 
na straně jedné (dále jen „příjemce“)  
 

a 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze – Fakulta agrobiologie, potravinových a 
přírodních zdrojů 
sídlem:  Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČ:   60460709 
DIČ:   CZ60460709 
zřizovaná zákonem o vysokých školách č. 111/1998 Sb., příloha č. 1zastoupena:  Ing. Janou 
Vohralíkovou, kvestorkou 
 
na straně druhé (dále jen „účastník“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

 
I. 

Úvodní prohlášení 
 
1.1 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností při 

spolupráci na společném řešení projektu s využitím finanční podpory formou dotace. 
 
 

II. 
Projekt 

 
2.1 Pro účely této smlouvy se projektem rozumí:  
 

Název: Vytvoření referenční populace a vývoj postupů pro odhad genomických 
plemenných hodnot znaků prasat zařazených do Českého národního šlechtitelského 
programu.      
Identifika ční kód projektu :  QK1910217 
Cíl projektu : Vytvoření referenční populace zvířat potřebné ke spolehlivému odhadu 
genomických plemenných hodnot (GEPH) znaků. Následně vyvinout komplexní 
systém, metody a počítačové programy pro vyhodnocení molekulárně-genetických 
markerů a stanovení GEPH pro populaci prasat zařazenou v rámci Českého národního 
šlechtitelského programu. Dalším cílem je zhodnocení genetické variability populace 
na základě molekulárně-genetických informací a možnosti uplatnění genomické 
selekce pro znaky zdraví a kvality masa prasat.  



Smlouva o spolupráci 

Strana 2 z 6 

Trvání projektu : leden 2019 – prosinec 2023 
Předpokládané celkové náklady projektu: 15 716 000,- Kč 
Poskytovatel podpory: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
Program aplikovaného výzkumu Ministerstva zemědělství na období 2017 – 2025 
ZEMĚ.  

 
 
2.2 Návrh projektu je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

III. 
Osoby odpovědné za řešení 

 
3.1 Za příjemce je osobou odpovědnou za řešení:  

Jméno a příjmení: Ing. Emil Krupa, Ph.D.  
  Telefon: 267 009 573 
  E-mail: krupa.emil@vuzv.cz 
  zaměstnanec příjemce. 
 
3.2 Za účastníka je osobou odpovědnou za řešení:  

Jméno a příjmení: doc. Ing. Jaroslav Čítek, Ph.D.  
Telefon: 606 212 435 
E-mail: citek@af.czu.cz 
zaměstnanec účastníka. 
  

IV. 
Zapojení stran do projektu 

 
4.1 Podrobné rozdělení úloh stran, včetně závazných termínů jejich provedení, je 

obsaženo v návrhu projektu a dalších přílohách, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy.  

  
 

V. 
Základní práva a povinnosti 

 
5.1 Strany se zavazují účastnit se na řešení projektu, spolupracovat, provádět, vykonat a 

plnit řádně a včas všechny činnosti a povinnosti vyplývající pro ně z: 
- této smlouvy 
- návrhu projektu 
- smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu 
- všeobecných podmínek ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu 
- zvláštních podmínek projektu. 

  
 Účastník se výslovně zavazuje dodržovat a plnit povinnosti stanovené pro „dalšího 
účastníka“ smlouvou o poskytnutí podpory na řešení projektu, všeobecnými 
podmínkami ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu, zvláštními 
podmínkami projektu a podmínkami programu tak, jako by byl přímo smluvní stranou 
smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu.  

 



Smlouva o spolupráci 

Strana 3 z 6 

5.2 Účastník se zavazuje zahájit řešení projektu nejpozději: 8.2.2019.  
 
5.3 Účastník se zavazuje poskytnout příjemci potřebnou součinnost při přípravě zpráv 

vyžadovaných projektem nebo podmínkami podpory.  
 
5.4 Účastník se zavazuje zachovávat mlčenlivost vůči třetím subjektům ohledně 

skutečností, které se dozví v souvislosti s účastí na řešení projektu, zejména pak 
ohledně výsledků, znalostí, vědomostí a zkušeností získaných při realizaci projektu. 
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na skutečnosti, které jsou obecně známé, které 
byly již zveřejněny, nebo u kterých příjemce výslovně souhlasil se zpřístupněním 
třetím osobám.  

 
5.5 Účastník se zavazuje uschovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po 

dobu 10 let od ukončení řešení projektu.  
 
5.6 Účastník se zavazuje umožnit oprávněným subjektům provedení kontroly dle zákona 

č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. Účastník se se zavazuje umožnit poskytovateli 
podpory, čí jím pověřené osobě, a dále také příjemci kdykoliv provedení kontroly 
plnění cílů projektu včetně kontroly čerpání a využití podpory a účelnosti 
vynaložených nákladů projektu. Účastník je povinen umožnit komplexní kontrolu a 
zpřístupnit celé své účetnictví, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do deseti 
let od ukončení účinnosti této smlouvy, a poskytnout kontrolujícímu subjektu 
potřebnou součinnost při této kontrole.  

 
5.7 Účastník uděluje příjemci souhlas se zveřejněním informací o projektu a účasti 

účastníka na projektu. 
 
5.8 Účastník se zavazuje neprodleně informovat příjemce o všech podstatných 

skutečnostech, problémech nebo zpožděních, které by mohly ovlivnit řešení projektu. 
 
 

VI. 
Řízení projektu 

 
6.1 O zásadních otázkách realizace projektu – zejména změně a omezení projektu, 

rozhodují účastníci společně. V případě, že nedojde k dohodě účastníků, rozhodne 
příjemce.  

 
6.2 Příjemce rozhoduje o konkrétním použití částek určených k financování projektu za 

respektování schváleného projektu.  
 
6.3 Příjemce rozhoduje o zveřejnění a způsobech zveřejnění výsledků, znalostí, vědomostí 

a zkušeností získaných při realizaci projektu.  
 

 
VII. 

Financování projektu  
 
7.1 Projekt bude financován z finančních prostředků poskytnutých jako podpora z 

programu a z neveřejných zdrojů příjemce a účastníka.   



Smlouva o spolupráci 

Strana 4 z 6 

 
Předpokládané celkové náklady projektu činí:  15 716 000,- Kč za dobu řešení.  
Prostředky poskytnuté z programu:  15 716 000,- Kč  

 
Na financování projektu se účastník podílí takto:  

  
 Z dotace (Kč) Z neveřejných zdrojů Celkem (Kč) 
Účastník 4 605 000,-  0 4 605 000,-  

 
7.2 Příjemce se zavazuje vždy jednorázově převést účastníkovi prostředky poskytnuté jako 

podpora z programu ve výši určené pro účastníka dle  projektu a rozpočtu pro daný 
kalendářní rok, vždy do 21 dnů od jejich obdržení, a to na účet účastníka č. 
500022222/0800 vedený u České spořitelny, a.s. pod variabilním symbolem 
60460709.  

 
V případě, že nebude efektivně vyčerpána část poskytnuté podpory za příslušný rok, je 
účastník povinen nevyčerpanou část podpory vrátit příjemci do 10 dnů od konce 
příslušeného kalendářního roku.  

 
7.4 Účastník je povinen využívat prostředky z podpory pouze v souladu se smlouvou o 

poskytnutí podpory na řešení projektu, všeobecnými podmínkami ke smlouvě o 
poskytnutí podpory na řešení projektu, zvláštními podmínkami projektu a podmínkami 
programu, a výhradně v bezprostřední souvislosti s realizací projektu. Náklady musí 
být zaplaceny účastníkem, musí být doloženy doklady, musí být přiměřené (odpovídat 
cenám v místě a čase obvyklým) a musí být vynaloženy v souladu s principy 
hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů projektu) a účelnosti (přímá 
vazba na projekt a nezbytnost pro realizaci projektu).  

 
V případě neuznaných nákladů projektu, nese tyto náklady strana, která je vynaložila.  

 
7.5 Účastník je povinen vést v účetnictví oddělenou evidenci týkající se projektu.  
 
7.6 V případě vzniku povinnosti vrátit podporu nebo její část z důvodu na straně 

účastníka, zavazuje se účastník nahradit příjemci tuto část včetně veškerého 
příslušenství a sankcí.   

 
7.7 V případě změny rozsahu podpory z programu, zavazují se strany upravit vzájemné 

vztahy dodatkem k této smlouvě.  
 

VIII. 
Majetková práva 

 
8.1 Vlastníkem hmotného majetku, potřebného k řešení projektu a pořízeného 

z poskytnuté podpory je strana, která si uvedený majetek pořídla nebo ho při řešení 
projektu vytvořila. V případě, že se na pořízení nebo vytvoření hmotného majetku 
podílí strany společně, stávají se vlastníky příslušných podílů majetku ve stejném 
poměru, jako jim byla poskytnuta podpora.  

 



Smlouva o spolupráci 

Strana 5 z 6 

8.2 Pokud některá ze stran k realizaci poskytne vedle finančních prostředků i jiný majetek, 
vlastnictví tohoto dalšího majetku zůstává nezměněno, pokud se strany v jednotlivých 
případech písemně nedohodnou jinak.  
 

IX. 
Duševní vlastnictví a využití výsledků 

 
9.1 Vlastníkem práv k výsledkům je strana, která výsledek vytvořila. V případě vzniku 

výsledku společnou činností stran je výsledek v podílovém spoluvlastnictví stran, 
s podílem jednotlivých stran dle jejich podílu na dosažení výsledku.  

 
9.2 Vlastníkem, držitelem a vykonavatelem práv duševního vlastnictví je strana, která je 

vlastníkem výsledku – stejně tak se tato strana na své náklady zavazuje zajistit 
přiměřenou ochranu výsledku.  

 
9.3 Strany berou na vědomí, že výsledky projektu budou zájemcům poskytovány zdarma. 

Výsledky projektu budou zveřejněny na webových stránkách příjemce po dobu 
nejméně pěti let ode dne ukončení řešení projektu. Účastník se zavazuje poskytnout 
příjemci veškerou nezbytnou součinnost (včetně poskytnutí příslušných práv 
k výsledkům).  

 
X.  

Trvání smlouvy 
 
10.1 Tato smlouva pozbývá účinnosti v případě, že pro projekt nebude získána podpora 

z programu. Pro odstranění pochybností: toto ustanovení dopadá pouze na případy, 
kdy podpora projektu nebude vůbec přiznána nikoliv na situace, kdy bude omezena 
nebo odebrána.  
 

10.2 Od této smlouvy je možno odstoupit nebo ji vypovědět pouze z důvodů uvedených 
v této smlouvě.  

 
10.3 Příjemce má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

- účastník je v prodlení se splněním své povinnosti po dobu 15 dnů od 
písemného upozornění na prodlení,  

- účastník vstoupí do likvidace,  
- proti účastníkovi je vedeno insolvenční řízení nebo 
- dojde ke změně dotýkající se právní subjektivity účastníka, která by mohla 

ovlivnit řešení projektu nebo zájmy příjemce. 
 

10.4 Ustanovení týkající se duševního vlastnictví, mlčenlivosti, archivace, odpovědnosti 
(vracení podpory a sankce) a kontroly přetrvávají i po ukončení této smlouvy.  

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
11.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

- smlouva o poskytnutí podpory na řešení projektu 
- zvláštní podmínky projektu 
- všeobecné podmínky ke smlouvě o poskytnutí podpory na řešení projektu 



Smlouva o spolupráci 

Strana 6 z 6 

- návrh projektu 
 

V případě rozporů mezi touto smlouvou a přílohami (či přílohami navzájem) má 
přednost příloha, která je uvedena v tomto ustanovení dříve, a všechny přílohy mají 
přednost před touto smlouvou.  

 
11.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní 

stranou. Přijetí této smlouvy kteroukoliv stranou s výhradou, dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím smlouvy, ani pokud se podstatně nemění podmínky smlouvy. 

 
11.3 Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými dodatky uzavřenými oběma 

smluvními stranami v písemné formě, pod sankcí neplatnosti jiných forem ujednání. 
Za písemnou formu pro změnu smlouvy se nepovažuje výměna elektronických zpráv. 

 
11.4 Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran. Smluvní strany berou na 

vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru 
smluv se zavazuje zajistit, neprodleně po podpisu smlouvy, Příjemce. 

 
11.5 Tato smlouva je úplným ujednáním o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 

strany mínily smluvně upravit. Žádný projev stran při sjednávání této smlouvy a 
neobsažený v této nebo jiné písemné smlouvě nemá zakládat závazek kterékoliv ze 
stran. 

 
11.6 Účastník potvrzuje, že je podnikatel a uzavírá tuto smlouvu v rámci svého podnikání. 

Na práva a povinnosti z této smlouvy se neužijí ustanovení §1793 a 1796 občanského 
zákoníku. Obě strany prohlašují, že práva a povinnosti přijaté touto smlouvou jsou a 
budou přiměřené jejich hospodářské situaci. 

 
11.7 Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  
 
  
V Praze dne 
 
Za příjemce:  
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Doc. Ing. Petr Homolka, CSc., Ph.D. 

ředitel 

V Praze dne 
 
Za účastníka: 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Ing. Jana Vohralíková 

kvestorka 
 


